

Olje- og energidepartementet  
Einar Gerhardsens plass 1  
Postboks 8148 Dep  
0033 Oslo

Alta, 11.05.2010

## Høringsuttalelse fra North Energy ASA

### **Forslag om blokker til utlysning 21. Konesjonsrunde**

North Energy viser til brev fra Olje- og energidepartementet (OED) datert 16. mars 2010 der det bes om kommentarer til OED's forslag til utlysning av 100 blokker i 21. konsesjonsrunde. North Energy er i denne sammenhengen høringsinstans og er bedt om å gi kommentarer til forslaget.

### **Bakgrunn**

North Energy er det første nordnorske selskapet som er startet med utgangspunkt i myndighetenes positive holdning til mangfold og tilrettelegging for ny leting. Privat kapital primært i de tre nordligste fylkene har gått sammen om å skape et selskap som vil kunne spore verdiskapningen fra den nordnorske sokkelen direkte tilbake til landsdelen.

I dag har selskapet 13 lisenser på norsk sokkel, hvorav 6 i Barentshavet, 5 i Norskehavet og 2 i Nordsjøen. 9 av disse lisensene er blitt tildelt gjennom tilsammen 3 søknadsrunder. Selskapet ble tildelt ett operatørskap i 20. konsesjonsrunde. En kapitalutvidelse i februar 2010 har satt selskapet i stand til å finansiere alle sine boreforpliktelser. Selskapet er partner på et funn i PL433 (Fogelberg) i Norskehavet.

### **Arealtilgang**

Det er mange år siden størrelsen på funnene på norsk sokkel holdt tritt med produksjonen, og tiden med overkapasitet i gass og oljerørledningene som staten og industrien har investert i gjennom førti år nærmer seg raskt både i nord og sør. Åpning av nye områder i nord i 2011 vil kunne legge til rette for å utnytte den ledige kapasiteten som vil oppstå i sør i de første årene etter 2020. Senere er kapasitetsutnyttelsen avhengig av at rørledningene strekkes videre nordover inn i Nordland VI for at forvaltningen av investeringene i infrastruktur skal kunne utnyttes før ledningsnettet forvitrer. I dette arbeidet ønsker North Energy å spille en større rolle enn det selskapet har gjort tidligere. For å kunne fortsette utviklingen mot et selskap med innflytelse på utviklingen i nord er North Energy først og fremst avhengig av fortsatt arealtilgang gjennom nye lisenstildelinger.

Veksten i behovet for nytt areale i industrien illustreres også ved at hele 43 og 46 selskaper nominerte blokker i henholdsvis 21. og 20. konsesjonsrunde, mot kun 24 selskaper i 19. konsesjonsrunde. At det store flertallet av de 307 blokkene som ble nominert for 21. søknadsrunde er i områder nord for 62 grader er mest sannsynlig forårsaket av følgende omstendigheter; 1) at selskapene fortsatt har en viss tro på prospektiviteten på nordnorsk sokkel og 2) at selskapene i sine sterkt økende behov for mer leteareal er tvunget til å lete i marginale områder.

North Energy har leteaktivitet både i Norskehavet og Barentshavet og ser på det totale antall blokker som er inkludert i høringsdokumentet som utilstrekkelig dersom det momentet som ble bygget opp for å snu den negative aktivitetstrenden innenfor leting ikke skal peke ned igjen. Det er skuffende at antallet blokker i 21. søknadsrunde er redusert fra de nominerte 307 til de foreslåtte 100 i høringsutkastet.

North Energy har en visjon om økt næringsutvikling i Nordnorge. For at dette skal oppnås er det svært viktig at det blir gjort nye olje- og gassfunn her. Behovet for flere utlyste blokker er særlig aktualisert siden sokkelen utenfor Lofoten-Vesterålen fortsatt ikke er åpnet for leting og fordi det er stadig mer utfordrende å gjøre nye kommersielle funn i de gjenværende åpne områdene. Det er grunnleggende viktig at man opprettholder et jevnt aktivitetsnivå på norsk sokkel. Dette kan oppnås på en måte som oppfyller strenge miljømessige og samfunnsmessige krav.

### Høringsblokkene

Det er overraskende at mange av de blokkene som ble nominert av to eller flere oljeselskap ikke er tatt med i høringsutkastet fra OED, mens flere blokker som ikke var nominert av oljeselskapene nå er inkludert.

North Energy nominerte 15 blokker til 21. konsesjonsrunde. Fem av disse blokkene er fjernet i høringsforslaget til OED, hvorav tre anses som veldig attraktive.

Vennlig hilsen

North Energy ASA



for  
Erik Karlstrøm

Administrerende Direktør